АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.02.2018                   № 18

О мероприятиях по профилактике терроризма и проявлений экстремизма
на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района                          Новосибирской области на 2018 год

В соответствии со статьей 3 и 4 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», с пунктом 4 статьи 3 Федерального закона «О противодействии терроризму от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ, с целью осуществления профилактических, воспитательных и пропагандистских мер направленных на предупреждение экстремистской деятельности, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике терроризма и проявлений  экстремизма на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018 год.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в газете «Пресс-Бюллетень» и на официальном сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                               Н.В. Хананова

Утвержден
 Постановлением администрации
Новошарапского сельсовета
Ордынского района
 Новосибирской области
 №18  от 13.02.2018г.

ПЛАН
Мероприятий по профилактике проявлений  терроризма и
 экстремизма на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Осуществлять разработку и принятие соответствующих нормативно-правовых актов противодействия терроризма
	По мере необходимости
	администрация Новошарапского сельсовета

	2.
	Организовать работу учреждений культуры и образования по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права граждан и разнообразия в гражданском обществе (как проявления культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма.

В течение года

  Новошарапская СОШ,
Новошарапский СДК

	3.
	Организация издания тематических материалов в газете «Пресс-Бюллетень», направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях.
	ежеквартально
	администрация Новошарапского сельсовета

	4.
	Проведение встреч с участием общественных организаций, по выработке совместных мер по противодействию межнациональной и религиозной розни.

В течение года
	администрация Новошарапского сельсовета

	5.
	Издание и распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также действиям при террористических актах.
	В течениие года
	администрация Новошарапского сельсовета

	6.
	Неделя толерантности, посвященная Международному дню толерантности
-проведение классных часов о толерантности
-противодействие религиозному экстремизму
-проведение в игровой форме занятий с детьми дошкольного возраста на тему многонациональности в России, толерантного отношения к людям иных национальностей и религиозных конфессий
-проведение праздничных мероприятий, посвященных Международному дню толерантности.
	 Ноябрь 2018 года
	администрация Новошарапского сельсовета, Новошарапская СОШ,
Новошарапский СДК, библиотека д.Новый Шарап.

	7.
	Заседания антитеррористической комиссии Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	1 раз в квартал
	Члены антитеррористической комиссии

	8.
	Распространение среди читателей на базе библиотеки информационных материалов, содействующих повышения уровня толерантного сознания молодежи.
	В течение года
	Библиотеки д. Новый Шарап

	9.
	Проводить в местах массового досуга молодежи совместные рейды с представителями общественности, по профилактике правонарушений экстремистской направленности.
	В течение года
	 администрация Новошарапского сельсовета,
административная комиссия